Cronograma de Execução Parcial – Curso de Formação – Cadastro de Reservas – Processo Seletivo Simplificado
Retificado

Página 1 de 1

SECRETARIA DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL – SEJURI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SOCIOEDUCATIVA

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024-SAP

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARCIAL
CURSO DE FORMAÇÃO – CADASTRO DE RESERVA

RETIFICADO

A Secretaria de Justiça e Reintegração Social – SEJURI, do Estado de Santa Catarina e a comissão constituída
pela portaria nº 194/GABS/SAP/2024 de 26 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições  estipuladas  neste  Edital  e  em  conformidade  com  a  Constituição  Federal  e  demais  disposições
atinentes à matéria,  TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARCIAL, do
Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 01/2024-SAP, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica RETIFICADO o cronograma de execução parcial, do Edital de Abertura n°001/2024 – SAP, conforme
segue:

DO CURSO DE FORMAÇÃO DATA
Convocação dos candidatos habilitados para a matrícula no curso de formação 30/09/2025
Período de matrícula no curso de formação 01/10 a 03/10/2025

Divulgação do resultado da confirmação de matrícula 06/10/2025

Período de recurso contra o resultado de matrícula 7 e 08/10/2025

Comunicado de confirmação da matrícula do Curso de Formação – Pós- Recurso 10/10/2025
Convocação dos candidatos complementares para a matrícula no curso de formação,
conforme subitem 16.9.7 (se houver)

10/10/2025

Período de matrícula no curso de formação dos candidatos complementares (se
houver)

13 a 15/10/2025

Divulgação do resultado da confirmação de matrícula dos candidatos complementares (se
houver)

17/10/2025

Período de recurso contra o resultado de matrícula dos candidatos complementares (se
houver)

20 e 21/10/2025

Comunicado de confirmação da matrícula do Curso de Formação – Pós - Recurso 22/10/2025

Divulgação das turmas e local de apresentação para o Curso de Formação Profissional 23/10/2025

Período De Realização Curso De Formação De 27/10 a 07/11/2025
Edital de Horário e Local de Realização da Avaliação do Curso de Formação
Profissional

05/11/2025

Lista dos candidatos habilitados para participação na prova do Curso de
Formação Profissional 08/11/2025

Avaliação do Curso de Formação 09/11/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar 09/11/2025

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar 10 e 11/11/2025

Divulgação dos pareceres dos Recursos Deferidos contra o Gabarito Preliminar, do Gabarito Pós-
Recurso e do Resultado Preliminar da Prova do CFP

21/11/2025

Período para recurso contra o Resultado Preliminar 24 e 25/11/2025

Divulgação do Resultado Pós-Recurso da Prova do CFP e Convocação dos candidatos
habilitados para a Prova de Recuperação (se houver)

28/11/2025

Prova de Recuperação para o Curso de Formação (se houver) 30/11/2025
Divulgação da Continuação do Cronograma 30/11/2025

O cronograma apresentado trata-se de uma previsão  para execução das atividades inerentes  ao  processo

Cronograma de Execução Parcial – Curso de Formação – Cadastro de Reservas – Processo Seletivo Simplificado
Retificado

Página 1 de 1

seletivo, podendo as datas sofrer alterações segundo as necessidades da comissão especial e da comissão
organizadora do processo seletivo.
Qualquer alteração no presente cronograma será divulgada no site do Instituto AOCP, no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br